
   J.nr. 2010-611-0076

   Dato: 8. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig 
og Spanien (Overgangsregler for tjenestemandspensionister m.fl.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 2. februar 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 122 Svar på Spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om nærmere at redegøre for grundlaget i lovforslagets 
bemærkningers afsnit 6, hvorefter systemtilpasninger hos SKAT vil koste 1,5 mio. kr.

Svar: De danske tjenestemandspensioner til personer i Frankrig og Spanien indgår på selv-
angivelse og årsopgørelse sammen med andre danske pensioner. De pågældende personer 
er typisk begrænset skattepligtige til Danmark.

Forskudssystemet og årsopgørelsessystemet er i dag indrettet på, at personer og selskaber 
her i landet kan få nedslag ved dansk beskatning af indkomst fra udlandet under hensyn til 
udenlandsk beskatning. Systemerne er derfor f.eks. indrettet på, at der kun gives dobbeltbe-
skatningsnedslag på indtægter i ”udlandsfelter”. 

Den foreslåede overgangsregel vil medføre, at personer i Frankrig kan få nedslag ved dansk 
beskatning af indkomst her fra landet under hensyn til, at denne indkomst også beskattes i 
det land, hvor de pågældende bor.

Den foreslåede overgangsregel forudsætter derfor ændringer af de nuværende systemer, så 
de kan identificere de pensioner, som i fremtiden medfører dobbeltbeskatningslempelse.

Desuden skal der indføres et nyt felt i TastSelv-systemet, hvor de pågældende tjeneste-
mandspensionister kan indtaste den franske skat af den danske tjenestemandspension.      


